
PORTARIA PGJ Nº 2460/2018

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, e considerando as informações constantes
nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa nº 19.21.0378.0000562/2018-15,

CONSIDERANDO o disposto no art. 19, §4º, da Lei Complementar Estadual nº 13/94, 

RESOLVE:

CONCEDER  o afastamento do servidor  CHARLAN DA SILVA CRUZ, ocupante do cargo de
provimento efetivo Técnico Ministerial – Área Administrativa, matrícula nº 211, no período de 20
de setembro a 03 de dezembro de 2018, para participar do curso de formação para ingresso na
carreira de Delegado da Polícia Civil – 3ª Classe, Edital nº 17 – SSP/MA - DELEGADO, sem o
percebimento da remuneração do cargo efetivo.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Teresina-PI, 20 de setembro de 2018.
 

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ Nº 2460/2018

